东南大学教务处
校机教〔2017〕45号

关于公布“东南大学第九届节能减排社会实践与科技创新赛”获奖名单的通知
各院（系）、学生会、学生科协：

根据校机教〔2016〕172号的精神，学校于2016年10月至2017年3月举办了“东南大学第八届节能减排社会实践与科技创新竞赛”。在竞赛组委会的认真组织及各院系师生的大力支持与配合下，大赛已圆满结束。本次竞赛共收到来自能源与环境学院、材料科学与工程学院、土木工程学院、电气工程学院、机械工程学院、吴健雄学院等21个院系学生的申报书146份，竞赛组委会从选题、方案设计、结构设计、制作等，对其合理性、创新性、实用性、先进技术应用等进行了严格审核，确定57件作品进入复赛，其中有53件作品按期完成，并于2017年3月24日进行了公开答辩，最终评出一等奖共4名，其中科技创新组3名，社会实践组1名；二等奖共9名其中科技创新组7名，社会实践组2名；三等奖共14名，其中科技创新组10名，社会实践组4名；以及优胜奖15名，其中科技创新组11名，社会实践组4名。特此公布！（见附件）

附件：东南大学第九届节能减排社会实践与科技创新竞赛获奖名单
东南大学教务处
           东南大学节能减排社会实践与科技竞赛组委会

2017年4月6日
       （主动公开）
附件
东南大学第九届节能减排社会实践与科技创新竞赛拟获奖名单
科技创新组
	序号
	作品名称
	姓名
	学号
	一卡通号
	指导老师
	获奖等级

	1
	水域双用智能清洁船
	步纤屿
	14815119
	213153945
	无
	一等奖

	庄文杰
	16015214
	213150420

	李鑫磊
	02014405
	213140491

	2
	基于“海绵城市”理念的透水铺装系统研究
	王淼
	12014316
	213142302
	庞超明
	一等奖

	王亚利
	12014413
	213143050

	周横一
	12014323
	213140643

	3
	绿色轻质仿生秸秆水泥基墙体
	俞涛
	05114502
	213140431
	陈锦祥
	一等奖

	吕乾韬
	11A15222
	213150500

	宋来健
	05114133
	213143218

	4
	以垃圾处理沼气为原料的燃料电池研究
	陈子聿
	03014323
	213141967
	杨帆
	二等奖

	姚依晨
	03014404
	213141964

	吉珣碧
	03014402
	213142005

	5
	基于健身器材的生物能发电装置
	郭艺伟
	03015226
	213150197
	刘倩
	二等奖

	郭振宇
	03015111
	213152533

	刘行
	03015211
	213152895

	6
	可见光响应催化剂降解有机污染物的研究
	梁爽
	19113110
	213133761
	周钰明
	二等奖

	康凯文
	19314101
	213130442

	潘洁
	19314103
	213143288

	7
	燃气灶高温烟气使用效率研究及优化
	吴钊
	03014407
	213141973
	黄亚继
	二等奖

	陈怡睿
	03014308
	213142987

	黄恩和
	03314530
	213143763

	8
	陶瓷纳米纤维空气净化膜
	向珮嘉
	19114107
	213140641
	代云茜
	二等奖

	马榕蔚
	19114103
	213141384

	潘佳正
	19114211
	213142773

	9
	废油水高效低成本分离装置
	游玉莹
	12015307
	213152052
	郭丽萍
	二等奖

	张亭松
	06A15536
	213153702

	沈佩琦
	12015103
	213150494

	10
	工厂高效脱除PM级颗粒物的加压过饱和蒸汽除尘器
	于天池
	03014321
	213143251
	陈晓乐
	二等奖

	段梦凡
	03114601
	213142760

	11
	环保清洁安全型电缆
	林悦楠
	03315523
	213150240
	蔡亮
	三等奖

	周坚坚
	03115614
	213151774

	王路达
	03115625
	213152576

	12
	基于单片机和人体感应的电梯节能装置
	刘超
	03014104
	213143279

	三等奖

	葛乃玲
	21714205
	213141960

	张津栋
	16014612
	213143215

	13
	小型多倍聚光定日镜可行性研究
	张超
	03114612
	213141127
	匡荛
	三等奖

	刘雪银
	03114611
	213140889

	董丽枫
	07314102
	213141721

	14
	全玻璃直通式真空集热管
	黄政
	03015326
	213151192
	王军
	三等奖

	刘明枝
	03014203
	213142937

	蒋铮
	03015329
	213151765

	15
	以Tubular Daylighting System为核心的天然光照明系统课题研究
	张晨
	03015315
	213151772

	三等奖

	陈昊辉
	05115626
	213152089

	李君晗
	14415101
	213151807

	16
	废油水高效低成本分离净化装置
	张璐
	12015210
	213153601
	郭丽萍
	三等奖

	李岩
	12015316
	213151498

	蔡泽鑫
	12015319
	213150891

	17
	利用微生物对固体废弃物的二次利用
	熊紫伊
	12015110
	213152750
	钱春香
	三等奖

	邓智聪
	12015119
	213151151

	杨靖娴
	12014403
	213143770

	18
	节能的空调换热器
	仲雯
	12014434
	213142639

	三等奖

	赵思韵
	12014331
	213142607

	樊明
	04014242
	213142065

	19
	自动节水滴灌系统
	柳迪
	22014216
	213142985

	三等奖

	陈文
	22014220
	213142840

	杨弘毅
	03115623
	213153441

	20
	太阳能海水淡化
	毕嘉元
	21115232
	213150148
	张程宾
	三等奖

	许光瑞
	21115231
	213153062

	苗双双
	61115107
	213151058

	21
	一种可抗台风的垂直轴风力机设计
	曹政
	61516224
	213161205

	优胜奖

	戚耀磊
	61015120
	213151940

	许翠萍
	61516203
	213161011

	22
	两用式烧烤浓烟过滤器与废能收集器
	王凤霞
	03015304
	213151760
	杨林军
	优胜奖

	曹亚静
	03015305
	213152602

	刘泽宇
	03015213
	213150722

	23
	基于PVDF膜的小型家庭污水处理循环利用装置
	张庭秀
	03214712
	213141948

	优胜奖

	段海昕
	03214713
	213143930

	吴际萌
	03214711
	213141122

	24
	汽车余热回收与利用装置
	周天骏
	03015334
	213153556
	郭瑞
	优胜奖

	周宇昕
	03014008
	213141994

	冯嘉伟
	03014005
	213142004

	25
	节水型家庭管道系统设计
	黄金铭
	03015108
	213150521

	优胜奖

	何韫玉
	03115603
	213153491

	陈肖楠
	03115606
	213152996

	26
	基于TCSEvOF系统的建筑节能研究
	王海鑫
	03114624
	213142742
	钱华
	优胜奖

	支晓
	03114608
	213140258

	顾聪
	03114626
	213141972

	27
	Recycle in web
	王佳镭
	71114117
	213142653

	优胜奖

	兰威
	71114132
	213141323

	王志远
	71Y14119
	213141144

	28
	是保温材料吗
	胡文桢
	03314507
	213143038
	杨帆
	优胜奖

	张智
	03114616
	213140874

	邢宏壮
	03014422
	213142740

	29
	用于处理废气的三维石墨烯材料的强度优化
	蒲俊成
	12015221
	213151431
	郭新立
	优胜奖

	张振兴
	12015211
	213150166

	王纯
	12015202
	213152054

	30
	基于赛贝克效应的一种沙漠温差发电装置
	黄诗音
	03014106
	213143733

	优胜奖

	徐海玲
	03014107
	213140553

	田康宁
	03014316
	213143280

	31
	往复踩踏发电地砖发电性能的设计优化
	朱宁
	21113222
	213130686

	优胜奖

	李易
	03214747
	213130690

	韩明东
	26113117
	213134003

社会实践组
	序号
	作品名称
	姓名
	学号
	一卡通号
	指导老师
	获奖等级

	1
	探究扬州市旧衣处理回收现状及相应对策
	顾艺
	04215722
	213151621
	王婧菲
	一等奖

	陈启航
	04015315
	213151627

	李正阳
	04015414
	213151628

	2
	基于互联网+的公共自行车对社会节能减排影响的调研报告
	解慧新
	14515109
	213151795

	二等奖

	杨帆
	14515108
	213151803

	孙伯文
	08015213
	213151579

	3
	基于生态足迹模型的南京市中山陵景区评价研究
	张禾苗
	03115601
	213151115

	二等奖

	朱子钰
	03015201
	213152277

	李梦圆
	03115602
	213151758

	4
	基于行为控制的学校出入口交通时空资源优化与节能减排项目
	郝冠球
	03014211
	213140192
	杭文
	三等奖

	任萍
	21214113
	213140171

	吴思琦
	21214111
	213142408

	5
	关于南京市太阳能产业发展及校园太阳能利用的调研
	马皋
	03015407
	213151065
	刘晓晖
	三等奖

	李英嫽
	14615116
	213152549

	钱嘉隆
	14615101
	213150380

	6
	关于南京部分打印店及各大高校的纸张双面使用情况及改进方法的调研
	刘磊
	16015119
	213153083
	钱程
	三等奖

	何国豪
	16015121
	213151010

	李林
	16015123
	213151387

	7
	绿色屋顶的研究现状、应用情况以及前景分析
	钟丽娟
	03215701
	213151790
	吴义锋
	三等奖

	8
	推行酒店免费一次性用品“限用令”的可行性调研：基于南京
	陈珏
	03115612
	213150863

	优胜奖

	诸葛思懿
	02615110
	213150587

	贾乐松
	02015616
	213153338

	9
	旧书代代传
	宋荻
	03214704
	213143458

	优胜奖

	10
	外壁炉燃烧秸秆供热系统
	刘婷
	04216701
	213160742

	优胜奖

	刘家铭
	03014012
	213141995

	张承文
	05314110
	213142089

	11
	电动车和汽油车到底谁更低碳？——以家用轿车为例
	牛晓晖
	21115118
	213152590

	优胜奖

东南大学节能减排社会实践与科技竞赛组委会
	抄送：学生处 团委 科研院 档案馆

	　东南大学教务处                     2017年4月6日印发

—８—

—１—